
UBND TỈNH LẠNG SƠN 
SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SNN           Lạng Sơn, ngày     tháng 4 năm 2024 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán mua sắm và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: xây 

dựng mô hình cải tạo đàn bò bằng kỹ thuật thụ tinh nhân tạo 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và 

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ thông tư số 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính 

về việc Quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách nhà 

nước thực hiện hoạt động khuyến nông; 

Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-BNN-KN ngày 24/02/2024 của Bộ Nông 

nghiệp và phát triển nông thôn về việc ban hành định mức kinh tế kỹ thuật 

khuyến nông trung Ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn Ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản 

công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn; Nghị quyết số 02/2023/NQ-

HĐND ngày 19/4/2023của Hội đồng nhân dân tỉnh Lạng Sơn sửa đổi bổ sung 

một số điều của Quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi 

quản lý của tỉnh ban hành kèm theo Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 

20/7/2018 và bãi bỏ Nghị quyết số 09/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 13/2020/NQ-HĐND ngày 14/12/2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định nội dung chi, mức hỗ trợ cho các hoạt 

động khuyến nông trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Căn cứ Quyết định số 2119/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2020 của 

UBND tỉnh Lạng Sơn về việc phê duyệt Chương trình khuyến nông tỉnh giai 

đoạn 2021- 2025; 

Căn cứ Quyết định số 580/QĐ-SNN ngày 21/12/2023 của Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn Lạng Sơn Về việc giao dự toán ngân sách nhà nước 

năm 2024; 



2 

 Căn cứ Báo cáo số 08/BCTĐ-KHTC ngày 01 tháng 4 năm 2024 của 

Phòng Kế hoạch Tài chính về việc thẩm định phê duyệt dự toán mua sắm và Kế 

hoạch lựa chọn nhà thầu: xây dựng mô hình cải tạo đàn bò bằng kỹ thuật thụ 

tinh nhân tạo; 

Theo đề nghị của Trung tâm khuyến nông tỉnh Lạng Sơn tại Tờ trình số 

08/TTr-TTKN ngày 25/3/2024 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu và 

dự toán mua sắm: xây dựng mô hình cải tạo đàn bò bằng kỹ thuật thụ tinh nhân 

tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: xây 

dựng mô hình cải tạo đàn bò bằng kỹ thuật thụ tinh nhân tạo, với những nội 

dung sau: 

1. Nội dung thực hiện. 

1.1. Tên mô hình: xây dựng mô hình cải tạo đàn bò bằng kỹ thuật thụ tinh 

nhân tạo  

1.2. Nội dung mua sắm: Mua thức ăn hỗn hợp, vật tư phục vụ cải tạo đàn 

bò bằng kỹ thuật thụ tinh nhân tạo. 

1.3. Chủ đầu tư: Trung tâm Khuyến nông tỉnh Lạng Sơn; 

1.4. Tổng dự toán kinh phí: 918.759.000 đồng. 

(Chi tiết theo phụ lục 01 kèm theo) 

1.5. Nguồn kinh phí: Vốn Sự nghiệp Nông nghiệp năm 2024 tại Quyết 

định số 580/QĐ-SNN ngày 21/12/2023 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn. 

1.6. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

1.7. Quy mô, địa điểm thực hiện: 

- Quy mô: 165 con bò cái. 

- Địa điểm: Huyện Tràng Định. 

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu.  

2.1 Phần công việc đã thực hiện:  

STT 

Nội dung công 

việc hoặc tên gói 

thầu 

Đơn vị thực 

hiện 

Giá trị 

(đồng) 

Văn bản phê 

duyệt 

1 Thẩm định giá 

Công ty cổ phần 

thẩm định giá 

PSD 

6.800.000 

Hợp đồng số 

0524/0301C/PSD-

HĐTĐ ngày 

29/02/2024 



3 

Tổng giá trị: 6.800.000  đồng. 

(Bằng chữ: Sáu triệu tám trăm nghìn đồng) 

2.2. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:  

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện 
Giá trị 

(đồng) 

1 Triển khai mô hình 

Trung tâm Khuyến Nông 

73.500.000 

2  Công chỉ đạo kỹ thuật:  13.090.909 

3 Đối ứng của hộ dân 243.759.000 

4 Chi khác 958.091 

Tổng giá trị:: 331.308.000 đồng. 

(Bằng chữ: Ba trăm ba mươi mốt triệu ba trăm linh tám nghìn đồng) 

2.3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu. 

(Chi tiết theo phụ lục 02 kèm theo). 

Điều 2. Trung tâm Khuyến nông căn cứ Quyết định phê duyệt chịu trách 
nhiệm tổ chức triển khai thực hiện và thanh quyết toán đảm bảo tuân thủ theo 
đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng KHTC, Giám đốc Trung 

tâm Khuyến nông và các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- KBNN tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trung tâm Khuyến nông; 

- Phòng KH-TC; TS-KTTH; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 

Đinh Thị Thu 

  


		2024-04-01T15:14:55+0700


		2024-04-01T15:55:51+0700


		2024-04-01T15:55:26+0700


		2024-04-01T15:55:26+0700


		2024-04-01T15:56:56+0700




